
Valsts asinsdonoru centrs 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007 

 

Atklāta konkursa 

„Reaģenti, kalibratori, kontroles materiāli, piederumi un tehnoloģiskie 

šķīdumi asins/asins komponentu donoru obligāto infekciju seroloģisko 

marķieru automatizētai izmeklēšanai” 

(identifikācijas Nr. VADC 2018/25) 

Iepirkumu komisijas (turpmāk – komisija) 

ZIŅOJUMS 
 

Rīgā         2018. gada 26. oktobrī 

 

1) Iepirkuma procedūras veids: atklāts konkurss. 

 

2) Iepirkuma līguma priekšmets: Reaģenti, kalibratori, kontroles materiāli, piederumi un 

tehnoloģiskie šķīdumi asins/asins komponentu donoru obligāto infekciju seroloģisko 

marķieru automatizētai izmeklēšanai piegāde  saskaņā ar nolikuma Tehnisko specifikāciju. 

CPV kods: 33000000-0. Iepirkuma priekšmets nav sadalīts daļās. Pretendents iesniedz 

vienu piedāvājuma variantu par iepirkuma priekšmetu. Iepirkuma rezultātā paredzēts 

noslēgt iepirkuma līgumu (turpmāk – līgums). Iepirkuma līguma darbības termiņš 36 

(trīsdesmit seši) mēneši no 2019. gada 1. janvāra vai līdz pilnīgai saistību izpildei. Preču 

piegādes vieta: Valsts asinsdonoru centrs, Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007. Preču piegādes 

notiek atbilstoši Pasūtītāja veiktajiem pasūtījumiem līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

3) Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē: 2018. gada 24. augusts un 2018. gada 

22. augusts. 

 

4) Komisijas sastāva pamatojums: Valsts asinsdonoru centra 2017. gada 19. decembra 

rīkojums Nr.132 “Par rīkojuma Nr. 118 “Par Valsts asinsdonoru centra koleģiālo institūciju 

noteikšanu” grozījumiem” un Valsts asinsdonoru centra 2018. gada 6. augusta rīkojums 

Nr. 1.-4/ 47 “Par 2017. gada rīkojuma Nr. 118 “Par Valsts asinsdonoru centra koleģiālo 

institūciju noteikšanu” grozījumiem”. 

 

5) Komisijas sastāvs: 

1. Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2. Dzintars Arbidāns – Administratīvā departamenta direktors – komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks; 

3. Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore – komisijas locekle; 

4. Ruta Tračuma – galvenā medicīnas māsa – komisijas locekle; 

5. Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors – komisijas loceklis; 

6. Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste – 

komisijas locekle. 

 

6) Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 

 

1.  Iepirkuma procedūras nolikuma sagatavotājs: Administratīvā departamenta vecākā 

iepirkumu speciāliste Līga Jākobsone; 

2. Komisijas sēdes protokoli, vēstules, paziņojumi: Administratīvā departamenta vecākais 

iepirkumu speciālists Līga Jākobsone; 



2 

 

3. Tehniskās specifikācijas izstrādātājs un eksperts: Laboratoriju departamenta direktors 

Dmitrijs Sliņko. 

 

7) Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 2018. gada 28. septembris, plkst.11.00. 

 

8) Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums, laiks: Elektronisko iepirkumu sistēma, 

2018. gada 28. septembris, plkst. 11.07. 

 

9) Informācija par pretendentu/-iem (kā arī to piedāvātās cenas): 

 

Pretendents 
Iesniegšanas  

datums un laiks 
Cena 

"Diamedica" SIA 27.09.2018 plkst. 
20:54 

EIRO 1289955 

"Medilink" SIA 27.09.2018 plkst. 
16:15 

EIRO 682461.6 

"Tamro" SIA 27.09.2018 plkst. 
11:34 

EIRO 704382.48 

 

10) Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums:  

2018. gada 5. oktobra komisijas sēde (protokols Nr.5):  

Komisija uzsāk saņemto piedāvājumu vērtēšanu un secina, ka pretendenti ir iesnieguši 

tikai reaģentu aprakstus, bet iepirkuma priekšmets ir arī, kalibratori, kontroles materiāli, 

piederumi un tehnoloģiskie šķīdumi, par kuriem pretendenti nav snieguši dokumentālus 

aprakstus. Attiecīgi nav iespējams pārbaudīt minēto pozīciju piedāvāto daudzumu, ņemot vērā 

lietošanas nosacījumus, ko ir paredzējis ražotājs. Komisija nolemj, ka ir nepieciešams 

pretendentiem pieprasīt papildus trūkstošo dokumentāciju atbilstoši iepirkuma nolikuma 

tehniskās specifikācijas 1.6. prasībām. Kā arī visiem pretendentiem pieprasāms skaidrojums par 

papildus ūdens attīrīšanas iekārtu nodrošināšanu atbilstoši iepirkuma nolikuma tehniskās 

specifikācijas 2.1. punkta nosacījumiem. 

Papildus pretendentam SIA “Diamedica” nepieciešams pieprasīt: 

1. iesniegt finanšu piedāvājuma katras pozīcijas aprēķina atšifrējumu saskaņā ar 

iepirkuma nolikuma finanšu piedāvājuma nosacījumiem un ņemot vērā 

iesniegtajos reaģentu aprakstos norādītos materiālus un piederumus, kas nav 

iekļauti oriģinālajā reaģentu iepakojumā, lai veiktu testu (materials required but 

not provided); 

2.  Analizatora LIAISON® XL lietošanas instrukciju (pilnu versiju) saskaņā ar 

Iepirkuma nolikuma 2. pielikuma “Tehniskā specifikācija” 2.4. punkta 

nosacījumiem; 

3. Precizēt finanšu piedāvājuma pozīcijas (gadījumā, ja pozīciju 5.-14. cena ir 

iekļauta pozīciju 1.-4. cenā, tad jānorāda tikai piedāvātais daudzums, bet cena 

0,00 euro); 

4. Piedāvātā reaģentu daudzuma pārbaudei saskaņā ar iekārtas lietošanas 

instrukciju un tajā aprakstīto iekārtas darbību un reaģentu, kalibratoru, kontroles 

materiālu, piederumu un tehnoloģisko šķīdumu paredzamo patēriņu atbilstoši 

pasūtītāja vajadzībām saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 3. pielikumā “Finanšu 

piedāvājums” iekļautajām Pasūtītāja nosacījumiem piedāvāto vienību skaita 

aprēķina veikšanai nepieciešama sekojoša informācija (ar atsaucēm uz ražotāja 



3 

 

dokumentāciju): kalibrācijas punktu skaitu, kalibrācijas veidu un kalibrēšanas 

periodiskumu. 

Pretendentam SIA “Tamro” jāpieprasa iesniegt: 

1. drošības datu lapas atbilstoši iepirkuma nolikuma tehniskās specifikācijas 

1.7. punkta nosacījumiem; 

2. Piedāvātā reaģentu daudzuma pārbaudei saskaņā ar iekārtas lietošanas 

instrukciju un tajā aprakstīto iekārtas darbību un reaģentu, kalibratoru, kontroles 

materiālu, piederumu un tehnoloģisko šķīdumu paredzamo patēriņu atbilstoši 

pasūtītāja vajadzībām saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 3. pielikumā “Finanšu 

piedāvājums” iekļautajām Pasūtītāja nosacījumiem piedāvāto vienību skaita 

aprēķina veikšanai nepieciešama sekojoša informācija (ar atsaucēm uz ražotāja 

dokumentāciju): kalibrācijas punktu skaitu, kalibrācijas veidu un kalibrēšanas 

periodiskumu. 

Pretendentam SIA “Medilink”: 

1. Paskaidrot, vai, kādā daudzumā un par kādu cenu tiks piedāvāti ražotāja metožu 

aprakstos punktā “Nepieciešamie, bet komplektā neiekļautie materiāli” minēti 

piederumi (papildus iesniegt minēto piederumu lietošanas instrukcijas angļu vai latviešu 

valodā saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 2. pielikuma “Tehniskā specifikācija” 1.6. 

punkta nosacījumiem); 

2. sniegt atbildi, kādam nolūkam tiek piedāvāta Finanšu piedāvājuma pozīcija 15. “Cup 

sample 1 x 250 gab.” 

 

2018. gada 19. oktobra komisijas sēde (protokols Nr.6): 

 Sniedzot atbildes uz komisijas jautājumiem, pretendents SIA “Diamedica”, ir veicis 

korekcijas piedāvātajos pozīciju daudzumos, attiecīgi tā kopējā piedāvātā līgumcena ir 

palielinājusies un ir nevis 1 289 955 euro, bet 1 329 492 euro. Tā kā vienas vienības cenās 

izmaiņas nav veiktas, komisija nenoraida pretendenta labojumus. 

Komisija izskata pretendentu sniegtās atbildes un tiek veikti aprēķini, pārbaudot minēto 

pozīciju piedāvāto daudzumu, ņemot vērā lietošanas nosacījumus, ko ir paredzējis ražotājs. 

Papildus komisijas viedokļa izvērtēšanai un eksperta viedokļa sniegšanai par pretendentu 

veiktajiem finanšu piedāvājumu aprēķina atšifrējumiem tiek piesaistīts eksperts Laboratoriju 

departamenta Skrīninga nodaļas vadītāja Evija Bēniņa. E. Bēniņa atzīst veiktos aprēķinus par 

atbilstošiem. 

 Pretendentu tehniskie piedāvājumi tiek atzīti par atbilstošiem iepirkuma nolikuma 

prasībām. 

 Saskaņā ar piedāvājumu izvēles kritēriju par uzvarētāju būtu atzīstams pretendents SIA 

“Medilink”, kura piedāvājums ir atbilstošs nolikuma tehniskās specifikācijas prasībām un 

saimnieciski izdevīgākais ar zemāko kopējo līgumcenu. 

 Komisija pārbauda vai uz pretendentu nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 

42.panta pirmajā daļā norādītie izslēgšanas nosacījumi. Elektronisko iepirkumu sistēmas e-

izziņas apliecina, ka uz pretendentu nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 42. panta 

pirmajā daļā noteikties izslēgšanas noteikumi. 

 

12) Pretendenta, kam piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, nosaukums, reģistrācijas numurs, 

piedāvātā līgumcena, izvēles pamatojums: SIA “Medilink”, reģistrācijas Nr. 40003996045, par 

kopējo līgumcenu EUR 682 461,60 (seši simti astoņdesmit divi tūkstoši četri simti sešdesmit 



4 

 

viens euro un 60 centi) bez PVN, kā tehniskās specifikācijas prasībām atbilstošs saimnieciski 

izdevīgākais piedāvājums ar zemāko kopējo līgumcenu. 

 

13) Pamatojums iepirkuma procedūras nepārtraukšanai, jo piedāvājumu iesniedzis tikai viens 

pretendents: nav attiecināms.  

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs (personiskais paraksts) D. Sliņko 

 

 

 
Jākobsone 67408874 

liga.jakobsone@vadc.gov.lv 


